ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

" U " И Л и Л ^ 2021 г. №

О внесении изменений
в постановление администрации
Губкинского городского округа
от 10 мая 2012 года № 796-па

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации
Губкинского городского округа от 28 апреля 2011 года № 700-па
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании Устава
Губкинского городского округа Белгородской области администрация
Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 10 мая 2012 года № 796-па «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные
муниципальные должности, муниципальные должности Губкинского
городского округа, должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Губкинского городского округа» (в редакции постановлений
администрации от 31.12.2013 № 3256-па, от 25.03.2014 № 643-па, от 03.07.2015
№ 1259-па, от 25.01.2016 № 30-па, от 16.06.2017 № 937-па, от 26.10.2020
№ 1549-па):

в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные

2

муниципальные должности, муниципальные должности Губкинского
городского округа, должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Губкинского городского округа», утвержденный
вышеуказанным постановлением:

- пункт 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для
назначения пенсии за выслугу лет, которые предоставляются заявителем
самостоятельно:

1) заявление о назначении пенсии за выслугу лет по форме,
определенной Положением о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
выборные муниципальные должности, муниципальные должности Губкинского
городского округа, должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Губкинского городского округа, утвержденным решением
двадцать пятой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа
от 28 декабря 2010 года № 11 (далее - Положение).

В заявлении о предоставлении муниципальной услуги подтверждается
согласие заявителя на обработку персональных данных, указанных в заявлении.

Заявление о предоставлении муниципальной услуги подается или
направляется заявителем в Управление по его выбору лично или посредством
почтовой связи на бумажном носителе;

2) документ, удостоверяющий личность заявителя, а в случае обращения
представителя заявителя - документ, удостоверяющий личность представителя,
и документ, удостоверяющий полномочия представителя в соответствии с
законодательством Российской Федерации (находятся в личном пользовании
заявителя или его представителя);

3) справка о должностях, периоды службы (работы) в которых
включаются в стаж для назначения пенсии за выслугу лет, по форме,
определенной Положением (находится в личном пользовании заявителя);

4) справка о размере среднемесячного заработка за последние 12 полных
месяцев, предшествующих дню прекращения замещения выборной
муниципальной должности, муниципальной должности, должности
муниципальной службы в Губкинском городском округе Белгородской области
либо дню достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию,
предусмотренную Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской
Федерации», по форме, определенной Положением (находятся в личном
пользовании заявителя);

5) документы, подтверждающие периоды, включаемые в стаж для
назначения пенсии за выслугу лет, в том числе:

а) трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности,
оформленные в установленном законодательством Российской Федерации
порядке (находятся в личном пользовании заявителя);

6) военный билет (находится в личном пользовании заявителя);
в) выписка из решения о зачете в стаж муниципальной службы иных

3

периодов работы (службы) (находится в личном пользовании заявителя);
6) документ, содержащий сведения о реквизитах расчетного счета в

кредитной организации, открытого на имя заявителя (находится в личном
пользовании заявителя).

Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги,
могут быть представлены как в оригинале, так и в виде копий, заверенных
в установленном законом порядке.

При предъявлении заявителем (представителем заявителя) оригинала
документа копии документов заверяются специалистом Управления.

Заявитель несет ответственность за неполноту и недостоверность
сведений, указанных в заявлении о предоставлении муниципальной услуги,
в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

- подпункт «3» пункта 2.6.2 раздела 2 «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«3) трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности,
оформленные в установленном законодательством Российской Федерации
порядке (находятся в личном пользовании заявителя);»;

- пункт 2.6.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» дополнить подпунктом «4» следующего содержания:

«4) справка о должностях, периоды службы (работы) в которых
включаются в стаж для назначения пенсии за выслугу лет, по форме,
определенной Положением (находится в личном пользовании заявителя).».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управление

социальной политики администрации Губкинского городского округа
(Рудакова С.А.).

Глава администрации
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов